1

EDITAL Nº 4/2024

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO ESPECIAL

1º PERÍODO LETIVO DE 2024 (2024/1)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas

atribuições legais, torna público o resultado das disciplinas para aluno especial do 1º semestre de 2024.

1. DO RESULTADO DAS DISCIPLINAS

CANDIDATO/A
(INSCRIÇÃO)

DISCIPLINA RESULTADO

2024001325067776 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067362 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade
HOMOLOGADA

2024001325067516 Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067797 Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067677 Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067799 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067590 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067436

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067754

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067795 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067553 Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067780 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade
HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067816 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2

2024001325067783 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067782 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067778 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade
HOMOLOGADA

2024001325067365 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067801 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067667 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067798 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067760 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067501 Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:

Violência on-line nos Espaços Educacionais
HOMOLOGADA

2024001325067762 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067813 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067703 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067589 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política

Neoliberal
HOMOLOGADA

2024001325067746 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067739 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067724 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067714 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067755 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade Sociais e Interseccionalidade
HOMOLOGADA

2024001325067605 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

3

Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067416 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067688 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067747 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política

Neoliberal
HOMOLOGADA

2024001325067794 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067639 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067796 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política
Neoliberal

HOMOLOGADA

2024001325067789 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067650 Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política

Neoliberal
HOMOLOGADA

Tópicos em Direitos Humanos e Cidadania:
Violência on-line nos Espaços Educacionais

HOMOLOGADA

2024001325067418 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067644 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Seminário Interdisciplinar de Leitura I: Leituras e
escritas do artigo científico

HOMOLOGADA

2024001325067661 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

Tópicos Especiais em DH: Pobreza Política

Neoliberal
HOMOLOGADA

2024001325067737 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2024001325067707 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e
Interseccionalidade

HOMOLOGADA

2. DO PAGAMENTO DA TAXA DE MATRÍCULA EM DISCIPLINAS

2.1. Os candidatos que tiveram as inscrições DEFERIDAS devem realizar o pagamento da taxa de matrícula

em disciplinas no valor de R$ 452,00 reais por disciplina (113,00 reais por crédito) seguindo as orientações

dispostas no item 8 do edital Nº 20/2022 do processo seletivo para aluno especial.

2.2. Os candidatos que tiveram as inscrições deferidas em duas disciplinas podem optar por inserir um

comprovante único no valor de R$ 904,00 reais.

4

2.3. Terá a inscrição cancelada e, consequentemente, será eliminado do processo seletivo, o candidato

que não realizar o pagamento da taxa de matrícula em disciplinas ou não enviar o comprovante de

pagamento dentro do prazo estipulado no cronograma disposto no item 10 do edital Nº 20/2022.

Brasília, 21 de fevereiro de 2024.

Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília